

KONKURS CZYTELNICZY DLA KLAS IV – VI

„Czy znasz te książki?”

Odgadnij, o jaką książkę chodzi. Tytuł i autora książki wpisz w odpowiednie rubryki. Wypełnioną kartę konkursową oddaj do biblioteki szkolnej **do 31 maja 2009 r.** Wśród prawidłowych odpowiedzi przeprowadzone zostanie losowanie. Powodzenia!

KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA POWIEŚCI	TYTUŁ KSIĄŻKI	AUTOR KSIĄŻKI
Jest koniec XIX wieku, na północy Stanów Zjednoczonych trwa gorączka złota. Do Klondike przybywają setki traperów marzących o szybkim bogaceniu się. Towarzyszą im psy, które dzielnie pomagają ludziom w tych trudnych warunkach. Udomowiony wilk jest jednym z nich. Początkowo jest psem pociagowym, przewodnikiem zaprzęgu, później jego życie całkowicie się zmienia.		
Pełna ciepła i uroku powieść o jedenastoletniej dziewczynce, której udało się przekonać innych, jak wielkie znaczenie w życiu ma przyjazny stosunek do ludzi i świata, optymizm i pogodne usposobienie. Uczy ona innych gry „w zadowolenie”.		
Opowiadania o genialnym detektywie-amatorze, który potrafi rozwikłać najbardziej skomplikowane zagadki kryminalne. Perypetie detektywa poznajemy dzięki pamiętnikom pisany przez jego przyjaciela, doktora Watsona.		
Bystry, przedsiębiorczy urwis, mieszka w małym miasteczku nad Missisipi i robi wszystko, żeby się nie nudzić – przez co wpada niejednokrotnie w kłopoty, ale także natrafia na ślad pewnej tajemnicy, z którą związana jest ponura zbrodnia i wielki skarb.		
Seria powieści o przygodach pewnego chłopaka na różnych kontynentach. Między innymi bierze on udział w wyprawie łowieckiej na kangury w Australii, przeżywa niebezpieczne przygody w Afryce, żyje wśród czerwonoskórych Nawajów i Apaczów.		
Autentyczna historia szkockiego marynarza rozbitka, który na początku XVIII wieku spędził kilka lat na bezludnej wyspie, walcząc samotnie z naturą i przeciwnościami. Jego determinacja, zaradność, niewiarygodne przygody zapadną na długo w naszą pamięć.		
Uczeń profesora Gąsowskiego, na jego prośbę spędza wakacje w Bejgole, próbując rozwikłać miejscową tajemnicę. Wspomagany przez przyjaciół poszukuje skarbu, przemyślnie ukrytego przez powracającego przed stu laty z nieudanej wyprawy Napoleona, oficera francuskiego.		

<p>Rudowłosa sierota trafia przypadkowo do domu starszego rodzeństwa – Maryli i Mateusza. Dzięki swojemu roztargnieniu wpada w coraz to większe i śmieszniejsze tarapaty, co wprowadza w życie jej opiekunów wiele zamieszania ale jeszcze więcej radości i miłości.</p>		
<p>Wyrzeźbił Dżepetto małego, drewnianego pajaca. Oddał mu wszystko, co miał. Chciał uszczęśliwić swojego synka, lecz ten tego nie doceniał. Pomimo próśb i dobrych rad opóścił dom o poszedł w świat. Przygody jego były dziwne i często niebezpieczne, ale na szczęście dobrze się skończyły dzięki pewnej wróżce.</p>		
<p>Angielski dżentelmen podejmuje niezwykły zakład i zobowiązuje się do niezwykłej podróży, która musi się odbyć w pewnym określonym czasie. Na dodatek zostaje błędnie rozpoznany jako złodziej i oszust.</p>		